Silla Ruedas Eléctrica Plegable Kittos Magnesium de Totalcare

Marca: TotalCare

, Portes gratis a partir de 90 eur.
10% IVA incl.

@ Certificado CE (Conformidad Europea)

o Todos los productos se entregan listos
para su uso

La silla de ruedas eléctrica plegable Kittos Magnesium de Totalcare es la primera de su clase en estar su
chasis construido en magnesio. Al tener también componentes en fibra de carbono la convierten en
una silla resistente a la vez que ultraligera.

Sus dimensiones compactas la hacen ideal para para poder moverse por interiores, ya que tiene un
ancho total de 58 cm y un minimo de hasta 76 cm de profundidad, su excelente radio de 120 cm la
hacen ideal para también moverse en exteriores.

El mando de control se puede ajustar en longitud para adaptarse a las necesidades del usuario, los
reposabrazos abatibles ofrecen ayuda a la hora de realizar las transferencias, y el respaldo se regula en
tension mediante cinchas para lograr la comodidad deseada. El sistema de plegado mediante el pie y sin
necesidad de agacharse que contiene esta silla, permite dejar la silla en vertical gracias a sus ruedas

antivuelco.

Caracteristicas:

Largo total 104 cm
Largo total sin reposapiés 84 cm
Largo total sin antivuelco 76 cm
Ancho total 58 cm

Altura total 96 cm


http://dismovil.net
https://www.dismovil.net/es/marca-movilidad-reducida/totalcare

Medidas plegada
Ancho de asiento
Profundidad de asiento
Ancho respaldo
Ruedas delanteras
Ruedas traseras

Radio de giro

Altura maxima bordillos
Pendiente maxima
Motor

Bateria

Velocidad maxima

Autonomia maxima

Peso total
Peso maximo usuario

Si desea mas informacién disponemos de un departamento de atencion al cliente, y si desea un
asesoramiento personalizado nuestro servicio técnico le aconsejara la mejor eleccion que se ajuste a

sus necesidades.

52x 58 x 78 cm
45 cm

44 cm

44 cm

17,5 cm

27 cm

120 cm

2 cm

8¢

2 x 250W

12Ah Litio (opcional 20Ah Litio)

6 km/h

15 Km (Bateria 12Ah)
25 Km (Bateria 20Ah)

16,9 Kg (sin bateria)

136 Kg



https://www.dismovil.net/es/contacto
https://www.dismovil.net/es/info/servicio-tecnico-silla-ruedas-scooters-discapacitados

